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قهر 16.5 هزار میلیاردی پول 
حقیقی با بورس از ابتدای شهریور 

بورس در دوره 70 روزه از ابتدای شهریور تا 
پایان هفته اول آبان شاهد خروج پول سنگینی 
از سوی سهامداران حقیقی بود. در این دوره 
44 روزه )کاری(، تنها در 11 روز شاهد ورود 
پول و در 33 روز باقی مانده شاهد خروج پول 
بوده ایم. در مجموع در این مدت رقم خروج 
پول از بازار سرمایه حدود 16.5 هزار میلیارد 
تومان بوده است. باید منتظر ماند و دید آیا پول 
های قهر کرده با برنامه های آتی دولت راغب 

به بازگشت به بورس خواهند شد یا خیر؟
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برگزاری  با  همزمان  سرمایه  بـــازار 
نشست حقوقی ها با وزیــر اقتصاد و 
ورود 230 میلیارد تومان پول توسط 
این بخش از بــازار، سبز پوش شد. با 
این حال اظهارات وزیر اقتصاد نشان 
می دهد که اصلاح قیمت گذاری ها 
در بورس هدف اصلی وزارت اقتصاد 
و سه دستگاه دولتی دیگر برای برون 
رفت بــازار سرمایه از وضعیت منفی 
فعلی است.به گــزارش خراسان، در 
شرایطی که افــت شاخص کل بــازار 
سرمایه به کف سه ماهه در روز یک 
شنبه، انتقادها از آن را به اوج رساند، 
دیروز این مسیر تغییر کرد و صاحبان 
سهام شاهد رشــد 21 هــزار و 112 
واحدی شاخص کل و نیز رشد 3121 
واحدی شاخص هم وزن بودند. با این 
حال، گزارش اقتصادنیوز حاکی از این 
است که در روز گذشته، یازدهمین روز 
خروج سهامداران حقیقی از بورس با 
رقم بیش از 230 میلیارد تومان رخ 
داده و بنابراین، این رشد شاخص را 
باید به حساب حقوقی ها نوشت. البته 

این موضوع چندان هم دور از انتظار 
نبود چرا که مانند دفعات قبل، دیروز 
نیز فعالان این بخش از بازار با دولتی 

ها جلسه داشتند!

دولت به دنبال پوشش کسری با 	 
مولدسازی دارایی ها

ــن نــشــســت کــه با  ــه، ایـ ــم ــن ه بــا ایـ
حضور وزیر اقتصاد و 30 هلدینگ 
ــازار، برگزار شد، حاوی  و حقوقی ب
خصوص  در  مهمی  و  جدید  نکات 
تصمیمات جدید دولــت بــرای بازار 
ــزارش تسنیم،  ــت. به گ سرمایه اس
خاندوزی، وزیر اقتصاد در این جلسه، 
درخصوص صورت وضعیت کنونی 
بورس گفت: »شواهد قطعی نشان 
می دهد بــازار سرمایه در بلندمدت 
با  مقایسه  در  را  بازدهی  بیشترین 
بازارهای رقیب داشته و نگاه ما به 
بـــازار حــرفــه ای و بلندمدت اســت. 
«وی در ادامــه به شبهه اخیر تامین 
کسری بودجه دولت از طریق اوراق 
»خالص  گفت:  و  داد  پاسخ  بدهی 

تأمین مالی دولت از اوراق در دو ماه 
دوره بنده بسیار اندک و ناچیز و در 
40 روز اخیر صفر ریــال بــوده است 
هر چند فضای مجازی پر اســت از 
اطلاعات غیر دقیق. از این به بعد  هم 
دولت بیشتر به  دنبال جبران کسری 
بودجه از طریق مولدسازی دارایی 
و فروش امــوال مــازاد است.«رئیس 
شــورای عالی بورس با بیان این که 
کــردن  پذیر  پیش بینی   مــا  »برنامه 
اقتصاد و حذف قیمت گذاری های 
مضر به بازار در صنایع بورسی است، 
اظهار کرد: به زودی خبر تغییر نظام 
قیمت گذاری خودرو توسط وزارت 

صمت منتشر خواهد شد.«خاندوزی 
ــن بــه  دنبال  خاطر نشان کـــرد: »م
نــرخ هــای  ــردن  ــرک ــذی پیش بینی  پ
کلیدی اقتصاد و بالطبع بورس هستم 
تا نااطمینانی از بازار زدوده شود. در 
گذشته برای تغییرات مکرر قیمت 
خــوراک و نرخ تسعیر ارز بانک ها و 
قواعد پالایشی ها و فراخوان عموم 
اشتباهات  مستقیم  سهامداری  به 
بزرگی صورت گرفته است که باید 
با همکاری وزارت های نفت و صمت 
و بانک مــرکــزی و ســازمــان بــورس 
شاهد کاهش این اشتباهات و ایجاد 

اطمینان در بازار باشیم.«

ــزار مــیــلــیــاردی 	  ــ ــد 25 ه ــری خ
صندوق ها از بازار در سال جاری 

از سوی دیگر رئیس سازمان بورس 
نیز ابعاد دیگری از وضعیت کنونی 
بازار و برنامه های بلندمدت تر برای 
ایجاد ثبات بازار را تشریح کرد. به 
گـــزارش فـــارس، عشقی  افزایش 
شفافیت در اطلاعات و صورت های 
مالی را نخستین برنامه ای برشمرد 
که برای ثبات بازار سرمایه در دست 
اقــدام دارد. رئیس سازمان بورس 
در ادامه، دومین اقدام این سازمان 
ــرای بهبود ثبات بـــازار را حضور  ب
قوی تر صندوق های بازارگردانی و 
صندوق های سرمایه گذاری برای 
خرید سهام دانست. وی از اشتیاق 
شرکت های بزرگ برای خرید سهام 
در شرایط کنونی خبر داد و افزود: 
از ابــتــدای ســال تاکنون 25 هزار 
میلیارد تومان تنها توسط صندوق 
ــازار و  هــای بــازارگــردانــی، توسعه ب
سرمایه گذاری سهام از بازار سرمایه 

خریداری شده است.

نسخه اصلاح قیمت گذاری ها برای نجات بورس 
 شاخص کل با ورود حقوقی ها 21 هزار واحد مثبت شد اما نسخه دولت برای اصلاحات اساسی در بورس با هماهنگی

3 وزارتخانه و بانک مرکزی در زمینه قیمت گذاری برخی محصولات از جمله خودرو بازار سرمایه را نجات می دهد؟

لایحه 2 فوریتی اصلاح ارز۴200 در راه مجلس 

یک روز پس از وعده خبر خوش اقتصادی در 
ماه آینده که گمانه زنی خراسان نشان می داد، 
پرداخت کارت معیشت، خبر خوش احتمالی 
است، عضو هیئت رئیسه مجلس از ارائه لایحه 
دو فوریتی اصلاح ارز 4200 تومانی از سوی 
ــاری خبر داد.حسینعلی  ــت در هفته ج دول
حاجی دلیگانی ،عضو هیئت رئیسه مجلس 
ــاره احتمال حذف  در گفت وگو با فارس درب
ارز 4200 تومانی از کالاهای اساسی اظهار 
کــرد: در هفته جــاری یا حداکثر هفته آینده 
لایحه دولت برای اصلاح وضعیت اختصاص 
ارز و قیمت ارز کالاهای اساسی به مجلس 
ارائه خواهد شد.وی لایحه مذکور را دو فوریتی 
دانست و افزود: بر همین اساس قوه مجریه و 
قوه مقننه با کمک یکدیگر بنا دارند تخصیص 
ارز 4200 تومانی بــرای کالاهای اساسی 
را اصلاح کنند و این کار در راستای اصلاح 
ساختار اساسی کشور است که دولت در همین 
خصوص لایحه را به مجلس ارائه خواهد کرد.
این در حالی است که هم اکنون کل ارز 4200 
پیش بینی شده امسال پرداخت شده و تداوم 
پرداخت ارز 4200 با مشکل رو به روست. 
صحبت های معاون گمرک نیز همین را تایید 
می کند و نشان می دهد که احتمال تغییر نرخ 
ارز از 4200 به نیمایی برای ترخیص 7 میلیون 
تن کالای اساسی دپو شده در گمرک وجود 
دارد.به گزارش فارس، مهرداد جمال ارونقی 
،معاون فنی گمرک با بیان اینکه 7 میلیون تن 
کالای اساسی که عمدتا ارز ترجیحی دولتی 
دریافت می کنند در گمرکات و بنادر رسوب 
کــرده  است و باید بــرای آن ها تصمیم گیری 
شود،تصریح کرد: برای ترخیص این کالاها 
حداقل باید 5 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی 
دیگر تامین شود.وی افزود: برخی از کالاها یک 
و نیم تا دو سال است در بنادر و گمرکات رسوب 
کرده اند و به رغم هشدارها و پیگیری های 
ــری داده نشد و فاسد  انجام  شــده ترتیب اث

شده اند. در جدیدترین اتفاق، 120 هزار تن 
کالای اساسی با ارز ترجیحی فاسد شدند که 
به دولت فعلی برنمی گردد. وی با بیان این که 
با این رویه با خیل عظیم کالاهای اعتباری که 
تصمیم دولت قبل بود روبه رو هستیم،افزود: 
در این باره بانک مرکزی ادعا می کند 8 میلیارد 
دلار در شش ماه ارز ترجیحی داده در حالی 
که عــلاوه بر این رقم حداقل 5 میلیارد دلار 
کالای دیگر باید تامین ارز شود تا بتوان آن ها 
را ترخیص کرد و تعهدی بوده است که از سوی 

دولت دوازدهم برای این دولت ایجاد شد.
ــزارش خراسان ،افــزایــش شدید قیمت  به گ
جهانی کالاهای اساسی وارداتـــی و فاصله 
قیمت ارز نیمایی و 4200 که رانت موجود 
در واردات کالاهای اساسی را بیشتر کرده 
اســت، دلایــل اصلی افزایش تقاضا بــرای ارز 
4200 در سال جاری بوده و اکنون ارز 4200 
مصوب سال جاری تمام شده است و به نظر می 
رسد لایحه اصلاحی یا برای افزایش سقف ارز 
4200 امسال برای تداوم پرداخت آن است یا 
به منظور حذف اختصاص ارز 4200 به کالاها 
و توزیع آن در قالب نقدی یا کارت معیشت است 
که بر اساس محاسبات خراسان به ازای هر نفر 
برای 7 دهک بین 150 تا 250 هزار تومان 

اختصاص می یابد.

دادستان تهران خبر داد

بازداشت 2 مدیر سابق یک بانک 
دادستان تهران از بازداشت دو نفر از مدیران 
سابق یکی از بانک ها خبر داد. به گزارش قوه 
قضاییه، علی القاصی مهر ،دادستان تهران 
در جلسه دیــروز شــورای عالی قوه قضاییه 
طی گزارشی در ارتباط با پرونده یکی از 
بانک ها گفت: ایــن بانک از طریق ادغــام 
با موسسه مالی و اعتباری و چند شرکت 
تعاونی اعتباری دیگر تشکیل شده که در 

اموال انتقالی از جانب شرکت های تعاونی 
اعتباری به بانک از طریق ارزیابی غیر واقعی 
املاک  تضییع گسترده حقوق بانک صورت 
گرفته است. وی افــزود: دو نفر از مدیران 
سابق این بانک هم اکنون بازداشت هستند 
و در ارزیابی فقط شش فقره پلاک ثبتی، 
رقمی بیش از 34 هزار میلیارد ریال ارزیابی 

غیر واقعی صورت گرفته است.

گفت و گو

 پاسخ معاون وزیر نیرو درباره 
مازوت سوزی در نیروگاه ها: 

 نیروگاه ها برای استفاده 
از مازوت اختیار ندارند 

حسین بردبار- معاون وزیر نیرو در امور برق 
ــرژی می گوید نیروگاه ها اختیاری برای  و ان
استفاده از مازوت ندارند و هنگام کمبود گاز از 
سوخت مایع استفاده می کنند که در صورت 
پدیده وارونــگــی ایــن استفاده قطع می شود.
جزئیات بیشتر را در گفت و گوی همایون حایری 

با خراسان می خوانید:
چه تدابیری درنظر دارید که استفاده 
از مازوت در نیروگاه ها کمتر اتفاق بیفتد، چون 
معمولا در آبان و آذر با مسئله آلودگی هوا مواجه 

می شویم؟
-وقتی شرایط آلودگی یا پدیده وارونگی هوا 
باشد، }نیروگاه ها از مازوت{استفاده نمی کنند، 
به هرحال با در نظر گرفتن تمام تمهیداتی که 
وجود دارد از آن استفاده می شود، وقتی وارونگی 

هوا باشد استفاده نمی کنند.
الان این بحث وجود دارد که  حدود 
20 نیروگاه برای استفاده از مازوت مجوز گرفته 

اند، یعنی مخیرند؟
-نه، نیروگاه های بخار ما، نیروگاه هایی هستند 
که هم گاز و هم مازوت استفاده می کنند، نه این 
که مجوز گرفته باشند، این را سال های سال 
استفاده کرده اند ، زمانی که گاز باشد از گاز و اگر 
نباشد از مازوت استفاده می کنند البته با در  نظر 

گرفتن شرایط محیط زیست.
پس این بحثی که مطرح است به معنی 

مجوز یا اجازه اختیار نیست؟
-نه، اصلا واحد طوری طراحی شده است که 
دو نوع سوخت دارد، واحدهای بخاری سوخت 
اول شان گاز و سوخت دوم شان مازوت است و 
واحدهای گازی سوخت اول شان گاز و سوخت 

دوم شان گازوئیل است.

بازار خبر

بار سنگین مالی تشکیلات 
تراشی برای دولت

فارس- سید احسان قاضی زاده هاشمی، رئیس 
فراکسیون محرومیت زدایی مجلس، با بیان این 
که دولــت روحانی پنج بار درخصوص تفکیک 
وزارت صمت و بازرگانی، لایحه به مجلس فرستاد 
و تاکید می کرد که نمی تواند بازرگانی را سامان 
دهد،تصریح کرد: اما مجلس با این لوایح مخالفت 
کرد چرا که هر تشکیلات سازی حدود 3 هزار 

میلیارد تومان، هزینه آور است.

آلمانی ها برای پر کردن باک خودرو 
به کشورهای همسایه می روند!

مهر- افزایش قیمت سوخت در اروپا باعث شده 
است تا برخی از شهروندان این قاره برای پر کردن 
باک خودروهای خود در پاییز جاری به کشورهای 
همسایه مراجعه کنند. قیمت بنزین آلمان  هم 
اینک به حدود 2 یورو برای هر لیتر )بیش از 62 هزار 
تومان( رسیده است. این به معنای این است که پر 
کردن یک باک بنزین  20 یورو )معادل حدود 622 
هزار تومان( گران تر از همسایگانی نظیر لهستان، 

اتریش یا جمهوری چک تمام خواهد شد.

 یک اقتصاددان: جمعیت 
زیر خط فقر در 3 سال 2 برابر شد

ایسنا-  رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد از 
دو برابر شدن جمعیت »زیر خط فقر« در سه سال 
اخیر خبر داد. فرشاد مومنی گفت: این نحوه 
جهش جمعیت به زیــر خط فقر در تاریخ بیش 
از صد ساله کشور بی سابقه بوده و این موضوع 
نیازمند آن است که از ده ها زاویه به آن نگاه شود.

جهش تولید مسکن کلید خورد

ــر راه و شهرسازی دیـــروز از ابــلاغ  ایــرنــا- وزی
قانون پرداخت تسهیلات 360 هــزار میلیارد 
تومانی بانک ها به بخش مسکن خبر داد و گفت: 
»همزمان به کمک استاندارها که رئیس شورای 
عالی مسکن نیز هستند از امروز در هر استانی 
شروع عملیات اجرایی ساخت خانه های طرح 

»نهضت ملی مسکن« را خواهیم داشت.«


